
Ceník je platný od 4. března 2025.

Alpine A290

Modelový rok 2024

verze GT
GT  

Premium
GT 

Performance GTS
Première 
edition

Electric 180 k 975 000 1 055 000 – – –

Electric 220 k – – 1 050 000 1 125 000 1 165 000



AlPINe A290

GT
GT  

Premium
GT  

Performance GTS
Première 
edition

Cena v Kč 
vč. DPH

AKTIVNÍ A PASIVNÍ BEZPEČNOST     

ABS s podporou nouzového brzdění      –

Stabilizační systém ESP a asistent 
rozjezdu do kopce

     –

3bodové bezpečnostní pásy vpředu      –

Bezpečnostní pásy – černé      –

Signalizace nezapnutých 
bezpečnostních pásů

     –

7 airbagů (přední, boční, hlavové 
airbagy a středový airbag vpředu)

     –

Možnost deaktivace airbagu 
spolujezdce

     –

Úchyty ISOFIX na sedadle spolujezdce 
a zadních bočních sedadlech

     –

Příprava pro alarm      –

eCall      –

Systém kontroly tlaku v pneumatikách      –

Sada na opravu pneumatik      –

Volant nastavitelný ve dvou osách      –

Automatická parkovací brzda s funkcí 
auto-hold

     –

Adaptivní tempomat s funkcí stop&go      –

Kontextuální adaptivní tempomat 
s funkcí stop&go

DRIVING DRIVING DRIVING DRIVING  –

Active Driver Assist DRIVING DRIVING DRIVING DRIVING  –

Systém kontroly dodržování bezpečné 
vzdálenosti

     –

Upozornění na opuštění jízdního pruhu 
s korekcí jízdní dráhy

     –

Systém sledování mrtvého úhlu 
s nouzovou korekcí jízdní dráhy

SAFETY SAFETY SAFETY SAFETY  –

Systém pro bezpečné opuštění vozidla SAFETY SAFETY SAFETY SAFETY  –

Systém upozornění na únavu řidiče      –

Systém upozornění na překročení 
nejvyšší povolené rychlosti

     –

Systém aktivního nouzového brzdění 
s detekcí chodců, cyklistů, motorkářů 
a nouzovým brzděním při odbočování 
vlevo

     –

Systém upozornění na provoz za 
vozidlem s funkcí nouzového brzdění

     –

Systém upozornění na provoz za 
vozidlem – rear cross traffic alert

SAFETY SAFETY SAFETY SAFETY  –

Zadní, přední a boční parkovací 
senzory

     –

Inteligentní parkovací asistent DRIVING DRIVING DRIVING DRIVING  –

Zadní parkovací kamera      –

Zvuk upozorňující účastníky provozu na 
pohyb vozidla

     –



AlPINe A290

GT
GT  

Premium
GT  

Performance GTS
Première 
edition

Cena v Kč 
vč. DPH

ŘÍZENÍ

Podvozek Sport      –

Výběr jízdního režimu Alpine Drive      –

Standardní pneumatiky Michelin Pilot 
Sport EV

  – – – –

Sportovní pneumatiky Michelin Pilot 
Sport 5S

– –    –

Telemetrie Alpine Telemetrics Premium      10 000

Volič RCH (Recharge) na volantu pro 
úpravu intenzity rekuperace

     –

Tlačítko OV (Overtake) na volantu pro 
chvilkové zvýšení výkonu vozidla

     –

VIDITELNOST A OSVĚTLENÍ

Světelný a dešťový senzor      –

Přední světlomety s technologií Full 
LED

     –

LED denní svícení      –

Automatické přepínání dálkových 
světel

     –

Tónovaná skla      –

Tónovaná skla a zatmavená zadní skla      –

Vnější zpětná zrcátka elektricky 
nastavitelná, vyhřívaná, manuálně 
sklopná

 – – – – –

Vnější zpětná zrcátka elektricky 
nastavitelná, vyhřívaná, elektricky 
sklopná

–     –

Vnitřní zpětné zrcátko s možností 
přepínání režimů den/noc

 –  – – –

Elektrochromatické vnitřní zpětné 
zrcátko – bezrámečkové

SAFETY  SAFETY   –

KOMFORT

Jednozónová automatická klimatizace      –

Středová konzole s loketní opěrkou      –

Hliníkové prahové lišty Alpine      –

2 USB-C porty vpředu      –

Indukční nabíječka smartphonu      4 000

Ambientní osvětlení interiéru 
s možností volby barvy

     –

Vyhřívaná přední sedadla      –

Sedadlo řidiče a spolujezdce 
nastavitelné v 6 směrech, sedadlo 
řidiče s nastavitelnou bederní opěrkou

     –

Nastavitelná bederní opěrka 
spolujezdce

–  –   –

Zadní sedadla – 3 místa, 3 opěrky      –

Vyhřívaný volant      4 000

Volant potažený kůží Nappa      –

Impulzní ovládání předních a zadních 
oken

     –

10" přístrojový štít      –

Hands-free karta Alpine pro bezklíčový 
přístup do vozu

     –

Centrální zamykání      –



AlPINe A290

GT
GT  

Premium
GT  

Performance GTS
Première 
edition

Cena v Kč 
vč. DPH

MULTIMÉDIA

Multimediální a navigační systém 
Alpine Portal, displej 10,1"

     –

Integrované služby Google: Google 
Assistant, Google Maps, Google Play

     –

Předplacené služby na 5 let      –

Systém zrcadlení chytrého telefonu 
Android Auto / Apple Carplay

     –

Audiosystém se 6 reproduktory  –  – – –

Audiosystém Devialet® Premium 
s 9 reproduktory + Alpine Drive Sound

     2 200

Anténa ve tvaru žraločí ploutve      –

VNĚJŠÍ VZHLED

Nápis Alpine vpředu i vzadu      –

Logo Alpine na předních blatnících      0

Označení modelu na víku 
zavazadlového prostoru

     –

Bez označení modelu na víku 
zavazadlového prostoru

     0

Ozdobná lišta střechy – anodizovaná 
matná modrá

     2 500

Lemy karoserie a blatníků černé lesklé      –

Logotyp Alpine – saténový chrom   – – – –

Logotyp Alpine – černý – –    –

Logotyp Alpine – anodizovaný matný 
modrý

– – – – BETA –

Francouzská trikolora na C sloupku      1 500

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Iconic, černé s diamantovým efektem 

    BETA 7 500

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé s částečným 
diamantovým efektem

   – LA GRISE 12 500

– – –  LA GRISE 7 500

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé s diamantovým efektem

   – LA BLEUE 12 500

– – –  LA BLEUE 7 500

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé matné

– – –   –

Aerodynamické kryty kol pro disk 
Snowflake*

    LA BLEUE 7 500

Středy kol – modré      4 000

Brzdové třmeny – šedé  – – – – –

Brzdové třmeny – modrá Alpine      10 000

Brzdové třmeny – červená Racing      10 000

Jednobarevné provedení karoserie      0

Dvoubarevné provedení karoserie  
(kontrastní lakování střechy v barvě 
černá Deep)

     15 000

Metalický lak černá Deep      –

Metalický lak šedá Tornade matná / 
bílá Nival / modrá Alpine Vision

     22 000

Provedení A290 Première Edition – – – – – –

Provedení A290 Première Edition – La Bleue – – – – LA BLEUE –

Provedení A290 Première Edition – La Grise – – – – LA GRISE –

Provedení A290 Première Edition – Beta – – – – BETA –

* dočasně nedostupné (bližší informace u vašeho autorizovaného prodejce Alpine)



AlPINe A290

GT
GT  

Premium
GT  

Performance GTS
Première 
edition

Cena v Kč 
vč. DPH

VNITŘNÍ VZHLED

Čalounění ze syntetické kůže – tmavě 
modré, s logem Alpine

 –  – – –

Kožené čalounění z kůže Nappa – 
tmavě modré a světle šedé, šedé 
prošívání, označení A290 na opěradle 
předních sedadel a označení Alpine na 
předních hlavových opěrkách

–  –   –

Logo Alpine na volantu – černé      –

Logo Alpine na volantu – modré      2 500

Plaketa „1/1955“ a označení Première 
Edition

– – – –  –

Plaketa „1/1955“ a označení Première 
Edition (Beta / La Bleue / La Grise)

– – – – P –

BATERIE A NABÍJENÍ

Nabíječka AC 11 kW + DC 100 kW      –

Nabíjecí kabel 3 typ2 – typ2 6,5 m 11 kW      –

Nabíjecí kabel Flexicharger pro domácí 
nabíjení s výkonem až 3,7 kW (16A)

     10 000

Tepelné čerpadlo      –

Funkce V2L a V2G      –

Adaptér pro nabíjení externích 
elektronických zařízení – funkce V2L 
(Vehicle to Load)

    – 10 000

– – – –  7 500

PAKETY

Pack Driving 
Active driver assist 
Inteligentní parkovací asistent 
Kontextuální adaptivní tempomat 
s funkcí stop&go

    – 25 000

Pack Safety 
Systém pro bezpečné opuštění vozidla 
Systém sledování mrtvého úhlu 
s nouzovou korekcí jízdní dráhy 
Rear cross traffic alert

 – – – – 12 500

–  –  – 7 500

– –  – – 10 000

 v sérii       k dispozici na přání      – není k dispozici



AlPINe A290

GT
GT  

Premium
GT  

Performance GTS
Première 
edition

Cena v Kč 
vč. DPH

LAKY KAROSERIE

Černá Deep      –

Šedá Tornade matná      22 000

Bílá Nival      22 000

Modrá Alpine Vision      22 000

Šedá Tornade matná / černá Deep
 –  – – 37 000

–  –   22 000

Bílá Nival / černá Deep
 –  – – 37 000

–  –   22 000

Modrá Alpine Vision / černá Deep
 –  – – 37 000

–  –   22 000

 v sérii       k dispozici na přání      – není k dispozici

Černá Deep

Bílá Nival

Šedá Tornade matná

Modrá Alpine Vision



AlPINe A290

GT
GT  

Premium
GT  

Performance GTS
Première 
edition

Cena v Kč 
vč. DPH

PERSONALIZACE

A290 Première Edition – Beta  
Vnější lakování Beta Exclusive A290 
Première Edition 
Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Iconic, černé s diamantovým efektem 
Modré středy kol 
Červené brzdové třmeny 
Plaketa 1/1955 a název Beta Première 
Edition

– – – –  35 000

A290 Première Edition – La Bleue 
Vnější lakování a polepy A290 
Première Edition – La Bleue 
Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé s diamantovým 
efektem 
Aerodynamické kryty kol pro disky 
Snowflake 
Modré středy kol 
Červené brzdové třmeny 
Plaketa 1/1955 a název La Bleue 
Première Edition

– – – –  35 000

A290 Première Edition – La Grise 
Vnější lakování a polepy A290 
Première Edition – La Grise 
Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé s částečným 
diamantovým efektem 
Modré středy kol a brzdové třmeny 
Plaketa 1/1955 a název La Grise 
Première Edition

– – – –  35 000

 v sérii       k dispozici na přání      – není k dispozici



AlPINe A290

GT
GT  

Premium
GT  

Performance GTS
Première 
edition

Cena v Kč 
vč. DPH

DISKY KOL

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Iconic, černé s diamantovým efektem

    BETA 7 500

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé s částečným dia-
mantovým efektem

   – LA GRISE 12 500

– – –  LA GRISE 7 500

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé s diamantovým 
efektem

   – LA BLEUE 12 500

– – –  LA BLEUE 7 500

Disky kol z lehkých slitin 19", design 
Snowflake, černé matné

– – –   –

Aerodynamické kryty kola na disky 
Snowflake

    LA BLEUE 7 500

 v sérii       k dispozici na přání      – není k dispozici

Disky kol z lehkých 
slitin 19", design Iconic, 
černé s diamantovým 

efektem 

Disky kol z lehkých slitin
19", design Snowflake,

černé matné

Disky kol z lehkých slitin 
19", design Snowflake, 

černé s částečným 
diamantovým efektem

Disky kol z lehkých slitin 
19", design Snowflake, 
černé s diamantovým 

efektem

Aerodynamické kryty 
na disky Snowflake



AlPINe A290

SEDADLA A ČALOUNĚNÍ

Čalounění ze syntetické kůže – tmavě 
modré, s logem Alpine

Kožené čalounění z kůže Nappa – tmavě 
modré a světle šedé, šedé prošívání, 
označení A290 na opěradle předních 

sedadel a označení Alpine na předních 
hlavových opěrkách



AlPINe A290

SMlUvNÍ ZÁrUkY

GARANCE PLUS (Odstranění mechanických, elektrických a elektronických závad a poskytnutí asistenčních služeb  
ALPINE ASSISTANCE)

4 roky / 60 000 km 4 990

4 roky / 100 000 km  6 990

5 let / 60 000 km  8 990

5 let / 100 000 km 12 990

5 let / 150 000 km 20 990

SevISNÍ SMloUvY

Servisní smlouva EASY SERVICE

Pravidelné servisní prohlídky předepsané výrobcem – 5 let / 60 000 km 32 990

Pravidelné servisní prohlídky předepsané výrobcem – 5 let / 150 000 km 46 990

Všechny uvedené ceny jsou v Kč a včetně DPH.
Smlouvu dle tarifu „Standard“ je možné uzavřít během prvních 12 měsíců od uvedení vozidla do provozu.
V případě zájmu o jinou kombinaci délky smlouvy a nájezdu kilometrů kontaktujte Vašeho prodejce. 
Podrobné krytí servisních smluv naleznete ve Všeobecných obchodních podmínkách.

ROZMĚRY

Objem zavazadlového prostoru
326 l (GT, GT Performance) /  

300 l (GT Premium / GTS)

Objem zavazadlového prostoru po sklopení zadních opěradel –

Délka 3 997 mm

Výška 1 512 mm

Šířka (s vnějšími zpětnými zrcátky) 1 823 mm (2 020 mm)

Rozvor 2 534 mm

Rozložení hmotnosti (vpředu/vzadu) 57% / 43%



AlPINe A290

electric 180 k electric 220 k

MOTOR

Elektromotor
synchronní elektromotor  

s vinutím na rotoru

Nejvyšší výkon (kW/k) 130 (180) 160 (218)

Maximální točivý moment Nm 285 300

Hnaná náprava přední

Převodovka reduktor

BATERIE

Typ Li-ion (NMC)

Napětí / využitelná kapacita baterie 400 V / 52 kWh

Počet modulů / článků 4 / -

Hmotnost baterie (kg) 300 kg

Dojezd podle WLTP (km) 380 km 364 km

ČASY A ZPŮSOBY NABÍJENÍ*

Čas nabíjení AC 2,3 kW 0–100% 28 h 27 min

Čas nabíjení AC 3,7 kW 0–100% 14 h 51 min

Čas nabíjení AC 11 kW 0–80% 3 h 58 min

Čas nabíjení DC 100 kW 15–80% 0 h 30 min

VÝKONY

0–100 km/h (s) 7,4 6,4

0–400 m (s) 15,5 14,7

Maximální rychlost (km/h) 160 170

SPOTŘEBY A EMISE

Spotřeba elektrické energie v kombinovaném cyklu (kWh/100 km) 15,8 16,5

Emise CO2 v kombinovaném cyklu (g/km) 0 0

BRZDY

Přední: ventilované kotouče / zadní: plné kotouče přední: 320 mm / zadní: 288 mm

HMOTNOSTI

Minimální pohotovostní hmotnost 1 479

Celková hmotnost vozidla 1 950

Uvedené údaje o emisích CO2 a spotřebě paliva byly naměřeny podle postupu WLTP a slouží pouze pro účely srovnání. Údaje by měly být porovnávány pouze s údaji 
vozidel, která byla podrobena podobnému postupu měření. Výsledky reálných jízdních testů se mohou lišit v závislosti na faktorech, jako jsou povětrnostní podmínky, styl 
jízdy, zatížení vozidla nebo výbava namontovaná po registraci. WLTP je nový protokol měření pro stanovení spotřeby paliva a emisí CO2. Informace o výsledcích testů WLTP 
pro vozy vybavené vybranou výbavou získáte u svého prodejce Alpine.
Dostupnost jednotlivých verzí je nutné ověřit u vašeho autorizovaného prodejce Alpine.




